Este contrato tem como adequação nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, inciso III, 
alínea “c” - Inexigibilidade - assessorias ou consultorias técnicas e auditorias financeiras ou 
tributárias.

2.2. A Contratante pagará de forma anual à Contratada o VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 
(trezentos mil reais) e 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) mensal, conforme proposta 
adjudicada.

CLÁUSULA TERCEIRA -  DAS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS
3 . 1 -  0  CONTRATANTE está isento de todas as despesas diretas e indiretas, tributos, 
encargos da legislação social, trabalhista, previdenciária, fiscal e comercial, enfim, todos os